
Zti

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 010, DE 08 DE JANEIRO DE 2018.

Designa Membros do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios para atuarem nos
Ofícios Ministeriais abaixo mencionados.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição Simples de Promotor n° 02,
de 14 de dezembro de 2017 (PA n.° 08191.000567/2018-25),

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Promotora de Justiça MARCIA CORREIA DE MELLO para
oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na la Promotoria
de Justiça de Fazenda Pública do Distrito Federal.

Art. 2° Designar o Promotor de Justiça ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE para
oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 3' Promotoria
de Justiça Cível, Família, Orfabs e Sucessões de Brasilia.

Art. 3° Designar o Promotor de Justiça ROMUALDO COVRE para oficiar, em
substituição, no período de 10 de fevereiro a 04 de dezembro de 2018, na 5' Promotoria de
Justiça Cível e de Defesa dos Direitos Individuais, Difusos e Coletivos da Infância e da
Juventude.

Art. 4° Designar o Promotor de Justiça FABIANO COELHO VIEIRA para oficiar, em
substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 4' Promotoria de Justiça
Cível, Família, Orfdos e Sucessões de Brasilia.

Art. 5° Designar a Promotora de Justiça JULIANA VIEIRA :AVILA CHAGAS para
oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 04 de dezembro de 2018, na 5'
Promotoria de Justiça Criminal de Brasilia.

Art. 6° Designar a Promotora de Justiça FABIANA DE ASSIS PINHEIRO para
oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 2 Promotoria
de Justiça de Tutela de Fundações e Entidades de Interesse Social.

Art. 7° Designar a Promotora de Justiça THAIS FREIRE DA COSTA FL S para
oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de dezembro de 208; na 13'

Promotoria de Justiça Criminal de Brasilia.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.230, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Art. 8° Designar a Promotora de Justiça VIVIAN BARBOSA CALDAS para oficiar,

em substituição, no período de 1° de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 48 Promotoria de

Justiça Criminal de Brasilia.

Art. 9° Designar o Promotor de Justiça SILVANO RODRIGUES DA SILVA para

oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019, na 3a

Promotoria de Justiça Criminal de Brasilia.

Art. 10 Designar a Promotora de Justiça RAQUEL TIVERON para oficiar, em

substituição, no período de 1° de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na 58 Promotoria de

Justiça de Defesa do Patrimônio Público e Social do Distrito Federal.

Art. 11 Designar a Promotora de Justiça TATIANA ALBUQUERQUE DE

CARVALHO MESQUITA para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 4 de

dezembro de 2018, na 18 Promotoria de Justiça Cível, Família, Orfdos e Sucessões do Núcleo

Bandeirante.

Art. 12 Designar a Promotora de Justiça ANA LAURA SEIXAS DIAS para oficiar, em

substituição, no período de 10 de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na Promotoria de Justiça

Criminal de Defesa dos Usuários dos Serviços de Saúde do Distrito Federal.

Art. 13 Designar a Promotora de Justiça ADALGIZA MARIA AGUIAR

HORTÉNCIO DE MEDEIROS para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a

4 de dezembro de 2018, na la Promotoria de Justiça Cível, Família, Orfdos e Sucessões do

Guard.

Art. 14 Designar o Promotor de Justiça BERNARDO BARBOSA MATOS para

oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na 2a

Promotoria de Justiça Regional de Defesa dos Direitos Difusos do Riacho Fundo.

Art. 15 Designar o Promotor de Justiça Adjunto ROGÉRIO ISHI para oficiar, em

substituição, no período de 10 de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na 2a Promotoria de

Justiça Criminal de Taguatinga.

Art. 16 Designar o Promotor de Justiça Adjunto FÁBIO MACEDO NASCIMENTO

para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na ia

Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Urbanística do Distrito Federal.

Art. 17 Designar o Promotor de Justiça Adjunto ANDRÉ GOMES ISMAEL para

oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019, na 5a

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Doméstica e Familiar de Samambaia.

Art. 18 Designar o Promotor de Justiça Adjunto LEONARDO BORGES DE

OLIVEIRA para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 4 de de .200ro de

2018, na 68 Promotoria de Justiça Criminal de Taguatinga.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.230, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Art. 19 Designar a Promotora de Justiça Adjunta FLAVIANE RIBEIRO ARAÚJO

para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 5'

Promotoria de Justiça Criminal de Taguatinga.

Art. 20 Designar o Promotor de Justiça Adjunto PÉRICLES MANSKE PINHEIRO

para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019, na

5' Promotoria de Justiça Criminal de Ceilândia.

Dê-se ciênci, cumpra-se e publique-se.

LEONA-IMO ROSCOE BESSA

L146-sr.

Publicada em I 01 I JO
Este cópia confere com o original

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.230, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.


